Nome do Tomador: ___________________________

Morada: ___________________________

__________________________________

__________________________________

Número de Contribuinte:  __________

À Companhia de Seguros:

___________________________

___________________________

Assunto: Nomeação de Corretor – nº 607097208

Exmos. Senhores,

Serve a presente para solicitar a V. Exas. que, ao abrigo da legislação em vigor, e a
partir desta data, nomeamos nosso único interlocutor para a renovação dos

Contratos de Seguro atualmente em vigor, assim como para negociações e
contratações de novas coberturas de seguros, sejam transferidas para:

Empremédia – Corretores de Seguros, S. A.

Rua de São José, 35 – 2º A

1150-321 Lisboa

Esta entidade fica como único corretor, a quem, pela presente, declaro dar plenos
poderes para obterem todas as informações ou esclarecimentos que possam vir a

solicitar.

Sem outro assunto de momento e agradecendo que procedam em conformidade,
subscrevo-me com consideração.

Atenciosamente,

_________________________
(assinatura)

______________, ___ de __________ de 20__

C.C.: Empremédia Corretores de Seguros. S.A.